２０１８年３月２０日

各  位

会 社 名 日 本 精 機 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 守人

(コード番号７２８７ 東 証 第 ２ 部 )

問 合 せ 先 事業管理本部事業統括部

執 行 役 員  渡 辺  桂 三

ＴＥＬ    (０２５８)２４-３３１１

役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０１８年３月２０日開催の取締役会において、下記のとおり２０１８年４月１日付執行役員の

異動及び６月下旬開催予定の第７３回定時株主総会日付の役員等の異動の内定を決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．執行役員の異動（２０１８年４月１日付）

（１）昇任執行役員

市橋 利晃  （新）専務執行役員 品質保証本部長 兼 品質保証統括部長

        （現）常務執行役員 技術本部長 兼 技術管理統括部長

（２）新任執行役員

浅井   智  （新）執行役員 計器営業本部 第１営業統括部副統括部長 兼 営業技術部長

       （現）技術本部 開発統括部 技術開発部シニアマネジャー

２．取締役の異動（２０１８年６月下旬予定）

（１）新任取締役候補

社外取締役  富山 栄子

   ※略歴は別紙のとおり

（２）退任予定取締役

社外取締役  有沢 三治

３．監査役の異動（２０１８年６月下旬予定、下記「（現）」は２０１８年４月１日時点）

（１）新任監査役候補

   大滝 春彦 （新）常勤監査役

（現）社長付 上席執行役員

    永井 達哉 （新）常勤監査役

          （現）業務監査室シニアマネジャー代行

（２）退任予定監査役

常勤監査役  駒形  隆

    常勤監査役  淺野 雅夫

（３）補欠監査役候補

補欠監査役（社外） 島宗 隆一

※略歴は別紙のとおり

４．執行役員の異動（２０１８年６月下旬予定、下記「（現）」は２０１８年４月１日時点）

昇任執行役員候補

東   政利  （新）上席執行役員 計器設計本部長

（現）執行役員 計器設計本部長

【ご参考】

２０１８年４月１日付及び２０１８年６月下旬開催予定の定時株主総会日付の役員体制について

１．役員体制（２０１８年４月１日付）

取締役及び監査役                執行役員

氏 名 役 位  氏 名 役 位

永井 正二 代表取締役会長 佐藤 守人 社長執行役員

高田 博俊 取締役副会長 高田 博俊 副会長執行役員

佐藤 守人 代表取締役社長 大川  信 専務執行役員

大川  信 取 締 役 佐藤 浩一 専務執行役員

佐藤 浩一 取 締 役 市橋 利晃 専務執行役員（昇任）

鈴木 淳一 取 締 役 鈴木 淳一 常務執行役員

平田 祐二 取 締 役 平田 祐二 常務執行役員

有沢 三治 社外取締役 松井 輝幸 常務執行役員

咲川  孝 社外取締役 遠藤 純一 上席執行役員

駒形  隆 常勤監査役 小和田 衛 上席執行役員

淺野 雅夫 常勤監査役 大滝 春彦 上席執行役員

宮島 道明 社外監査役 坂井 智浩 執行役員

斉木 悦男 社外監査役 東   政利 執行役員

 野々村 均 執行役員

 大崎 裕二 執行役員

高橋 博文 執行役員

林   毅 執行役員

中村 孝範 執行役員

野崎 哲郎 執行役員

増間 勝則 執行役員

嘉代 浩一 執行役員

沼屋 宏康 執行役員

武藤 清和 執行役員

渡辺 桂三 執行役員

坂詰 政美 執行役員

浅井  智 執行役員（新任）

２．役員体制（２０１８年６月下旬予定）

取締役及び監査役                執行役員

氏 名 役 位  氏 名 役 位

永井 正二 代表取締役会長 佐藤 守人 社長執行役員

高田 博俊 取締役副会長 高田 博俊 副会長執行役員

佐藤 守人 代表取締役社長 大川  信 専務執行役員

大川  信 取 締 役 佐藤 浩一 専務執行役員

佐藤 浩一 取 締 役 市橋 利晃 専務執行役員

鈴木 淳一 取 締 役 鈴木 淳一 常務執行役員

平田 祐二 取 締 役 平田 祐二 常務執行役員

咲川  孝 社外取締役 松井 輝幸 常務執行役員

富山 栄子 社外取締役（新任） 遠藤 純一 上席執行役員

大滝 春彦 常勤監査役（新任） 小和田 衛 上席執行役員

永井 達哉 常勤監査役（新任） 東   政利 上席執行役員（昇任）

宮島 道明 社外監査役 坂井 智浩 執行役員

斉木 悦男 社外監査役 野々村 均 執行役員

 大崎 裕二 執行役員

 高橋 博文 執行役員

林   毅 執行役員

中村 孝範 執行役員

野崎 哲郎 執行役員

増間 勝則 執行役員

嘉代 浩一 執行役員

沼屋 宏康 執行役員

武藤 清和 執行役員

渡辺 桂三 執行役員

浅井  智 執行役員

坂詰 政美 執行役員

社外取締役候補者の略歴

氏  名（よみがな） 富山 栄子 （とみやま えいこ）

生年月日       １９６３年１０月３１日生

略  歴

１９８６年３月 東京外国語大学外国語学部ロシア語学科卒業

１９８６年４月 伊藤萬㈱入社

１９８９年８月 テレビ新潟㈱嘱託社員（通訳・翻訳・解説・国際交流他）

１９９４年４月 新潟地方裁判所法廷通訳

２００２年３月 新潟大学大学院現代社会文化研究科共生社会研究専攻博士課程修了、

博士（経済学）

２００６年４月 学校法人新潟総合学園事業創造大学院大学事業創造研究科助教授・准教授

２０１０年４月 学校法人新潟総合学園事業創造大学院大学事業創造研究科教授（現任）

２０１４年４月 学校法人新潟総合学園事業創造大学院大学地域・国際担当副学長（現任）

補欠監査役候補者の略歴

氏  名（よみがな） 島宗 隆一 （しまむね りゅういち）

生年月日       １９５５年８月１６日生

略  歴

１９７８年 ４月 関東信越国税局入庁

２００９年 ７月 小千谷税務署長

２０１５年 ７月 関東信越国税局調査査察部長

２０１６年 ８月 島宗隆一税理士事務所開業

２０１７年１０月 税理士法人 齋藤・島宗会計 代表社員税理士（現任）

以上